

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	26
Monto Estimado Total	RD\$ 23,901,573.30

Capítulo	7038
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Gaspar Hernández
Código de la Unidad de Compra	001368
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRIMA DE TRANSPORTE	PRIMA TRANSPORTE EN EL PAIS	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Gaspar Hernández

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	31	RD\$ 10,025.00	RD\$ 310,775.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	20	RD\$ 6,000.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	430,775.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS TECNICOS	ASESORIA TECNICOS PROFESIONALES	Servicios: Consultorias	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2025		Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Gaspar Hernández

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	2	RD\$ 18,750.00	RD\$ 37,500.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	13.4	RD\$ 18,750.00	RD\$ 251,250.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	21.7	RD\$ 18,750.00	RD\$ 406,875.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	695,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	PUBLICIDAD: TV, RADIO, REDES SOCIALES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2025		Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Gaspar Hernández

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN Y ENCUADERNADOS	IMPRESIÓN ENC. Y ROTULACION	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2025		Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Gaspar Hernández

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	4	RD\$ 22,500.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS GENERALES	EVENTOS GENERALES Y CULTURALES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/12/2025		Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Gaspar Hernández

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	5	RD\$ 110,000.00	RD\$ 550,000.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	5.9	RD\$ 110,000.00	RD\$ 649,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,199,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACTUACIONES DEPORTIVAS	ACTIVIDADES ZONA DEPORTIVAS	Servicios	Compras Menores	Si	
E AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/03/2025	E / A	Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Españlat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2025		Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Gaspar Hernández
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90141701	Ligas deportivas juveniles de competencias	Unidad	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS A PERSONAS	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españlat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/11/2025		Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Gaspar Hernández
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131602	Servicios de suministro de alimentos de emergencia	Caja	266.8	RD\$ 3,500.00	RD\$ 933,800.00
93131607	Servicios de distribución de alimentos	Caja	248.5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 869,750.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Caja	2.3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 8,050.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,811,600.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	COMBUSTIBLES VEHICULOS Y COCINA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españlat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Gaspar Hernández
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	1130	RD\$ 132.60	RD\$ 149,838.00
15101505	Combustible diesel	Galón	25095	RD\$ 239.10	RD\$ 6,000,214.50
15101506	Gasolina	Galón	552	RD\$ 290.10	RD\$ 160,135.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,310,187.70
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE OFICINAS	UTILES DE ESCRITORIO OFICINAS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españlat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2025		Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Gaspar Hernández
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO DE TRANSPORTE	REPARACION EQUIPOS DE TRANS. TRACCION Y ELEVACION	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españlat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2025		Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Gaspar Hernández
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	51	RD\$ 26,666.60	RD\$ 1,359,996.60
78180110	Servicio de mantenimiento y reparación de Motocicletas	Unidad	51	RD\$ 834.00	RD\$ 42,534.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	51	RD\$ 11,112.00	RD\$ 566,712.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,969,242.60
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HOGARES Y PERSONAS	AYUDAS PROGRAMADAS A HOGARES	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españlat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/12/2025		Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Gaspar Hernández
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141501	Servicios de política social	Unidad	190	RD\$ 2,210.00	RD\$ 419,900.00
93131803	Servicios de viviendas de emergencia	Unidad	100	RD\$ 12,797.04	RD\$ 1,279,704.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,699,604.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HOGARES Y PERSONAS	PROGRAMAS DE BECAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españlat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2025		Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Gaspar Hernández
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111602	Servicios de educación de tiempo parcial para adultos	Mes	12	RD\$ 45,000.00	RD\$ 540,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE OFICINAS	MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/08/2025		Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Gaspar Hernández

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 72,000.00	RD\$ 72,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RD\$ 42,000.00	RD\$ 42,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	114,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE OFICINAS	AIRES ACONDICIONADOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Gaspar Hernández

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 33,350.00	RD\$ 100,050.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	200,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE OFICINAS	MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2025		Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Gaspar Hernández

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141702	Tecnología audiovisual	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS TECNICOS	ASESORIA Y SOPORTES TECNICOS	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2025		Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Gaspar Hernández

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101607	Servicios de formación profesional en telecomunicaciones	Unidad	43.7	RD\$ 25,000.00	RD\$ 1,092,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,092,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES EDIFICACIONES	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/11/2025		Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Gaspar Hernández

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	8	RD\$ 125,000.00	RD\$ 1,000,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	8	RD\$ 62,500.00	RD\$ 500,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,570,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES	PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2025		Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Gaspar Hernández

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	NEUMATICOS VEHICULOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Gaspar Hernández

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	26	RD\$ 19,250.00	RD\$ 500,500.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	11	RD\$ 16,000.00	RD\$ 176,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 676,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES	ACERAS Y CONTENES EN GASPAR HERNANDEZ	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/11/2025		Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Gaspar Hernández

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	ACERAS BEJUCO BLANCO P.P.M.	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2025		Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Gaspar Hernández

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 443,390.00	RD\$ 443,390.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 443,390.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	ARREGLOS CAMINO DE LOS GINOS M. GUANABANO P.P.M.	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2025		Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Gaspar Hernández

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RD\$ 491,200.00	RD\$ 491,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 491,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	ARREGLOS CALLE DE EL CAIMAN P.P.M.	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Gaspar Hernández

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RD\$ 870,357.00	RD\$ 870,357.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 870,357.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	MINICANCHA OJO DE AGUA P.P.M.	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/06/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/08/2025		Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Gaspar Hernández

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	1	RD\$ 578,771.00	RD\$ 578,771.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 578,771.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	MINICHANCHA EL CATEY P.P.M.	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/08/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Gaspar Hernández

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	1	RD\$ 578,771.00	RD\$ 578,771.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 578,771.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES	TERMINACION TRABAJOS FUNERARIA MUNICIPAL	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/08/2025		Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Gaspar Hernández

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222113	Funerarias	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
30222117	Cementerio	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

Agregar Procedimiento